
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA MI N ORI E FAMIGLIE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 4 3  d e l  1 3 / 0 7 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 9 3  d el  1 3/0 7/20 2 0

O g g e t t o: N o m i n a  Co m m i s s i o n e  p e r  la  val u t a z i o n e  
d e l l' o ff er t a  ri c ev u t a  s u l l a  p i a t t af or m a  
In t er c e n t e r-  SATER  d e l l a  R e g i o n e  E m i l ia-
R o m a g n a  p e r  l'aff id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  
i n s e r i m e n t o ,  c o n  pr o c e d u r a  n e g o z i a t a ,  s e n z a  
pr ev i a  p u b bl i c a z i o n e  d i  u n  b a n d o  d i  g a r a  e x .  
Art . 6 3  c o m m a  2  l e t t e r a  C  )  D.L g s  5 0 / 2 0 1 6 ,  i n  
Co m u n i t à  e d u c a t iva  d e l  m i n o r e  ID  7 6 7 3 6  d a l  
1 6 / 0 7 / 2 0 2 0  a l  3 1 / 1 2 / 2 0 2 0  -  Terri t ori o  d i  
Ca m p o g a l l i a n o .



IL RESPONSABILE DI SETTORE

richiamate:
- la deliberazione di Consiglio UTdA n. 2 del 25/03/2020 di Approvazione della Nota di  
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 
2024 Sezione operativa 2020 2022;
- la deliberazione di Consiglio UTdA n. 3 del 25/03/2020 di Approvazione del bilancio di  
previsione 2020-2022 della Unione delle Terre d'Argine;
- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 27 del 01/04/2020, esecutiva ai sensi di legge,  
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020-2022 -  
Parte finanziaria.”;

richiamate  inoltre  le  variazioni  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP),  al 
bilancio  2020-2022  e  le  variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020-2022  finora 
adottate in corso d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti  
dei settori, come previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di  
contabilità;

richiamata la relazione dell’Assistente sociale Area Minori del territorio di Campogalliano, 
competente  per  il  caso,  conservata  agli  atti  di  Settore,  al  protocollo  generale  n. 
32677/2020, nella quale si relaziona circa la necessità di inserire l’ utente ID 76736 in 
Comunità educativa;  

dato atto che sulla piattaforma INTERCENTER-SATER della Regione Emilia Romagna è 
stata  attivata  una  procedura  negoziata  ad  invito  al  Fascicolo  di  Sistema  FE038133 e 
Registro di Sistema PI190584-20;

dato atto anche che nella lettera di invito della suddetta procedura negoziata sono stati 
fissati i termini per la ricezione delle offerte, per il giorno 13/07/2020, alle ore 9.00, e la  
data per l'apertura delle buste, per il giorno 13/07/2020, ore 11.00;

constatato che,  ai  sensi  del  combinato disposto degli  artt.  77 e 216,  comma 12,  del  
D.Lgs.  n.  50/2016 e ss.mm.ii.,  la  Commissione Giudicatrice è nominata dalla stazione 
appaltante  e  deve  essere  composta  da  un  numero  dispari  di  componenti,  in  numero 
massimo di 5;

ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  fini  dell’affidamento  della 
procedura negoziata in oggetto;

dato atto degli adempimenti connessi alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., dei curricula dei componenti dell’anzidetta Commissione Giudicatrice 
e dell’acquisizione delle dichiarazioni rese dai commissari, dal presidente e dal segretario,  
relative all’inesistenza delle cause d’incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 
dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., conservate agli atti;

visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 107;



- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare gli artt. 77 e 216, comma 12;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale del presente atto,

di nominare n. 3 componenti la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa nella gara in oggetto, nelle persone di:
-  il Dr. William Sgarbi, Dirigente del  Settore Servizi socio Sanitari dell'Unione delle Terre 
d'Argine in qualità di Presidente;
- la Dott.ssa Ramona Vai Funzionario Coordinatore Responsabile del territorio di Soliera 
del Settore Servizi socio Sanitari dell'Unione delle Terre d'Argine, in qualità di Componente
- la Dott.ssa Patrizia Galantini Funzionario Coordinatore Responsabile del territorio di Novi 
di Modena del Settore Servizi Socio Sanitari dell'Unione delle Terre d'Argine in qualità di  
Componente; 

di  individuare quale  Segretario  verbalizzante  Lugli  Paola,  Istruttore  Amministrativo 
dell'Area Amministrativa del  Settore Servizi Socio Sanitari dell'Unione delle Terre d'Argine;

di avvalersi della facoltà di  collaborazione con funzione di testimoni noti  ed idonei, in 
occasione dell’apertura pubblica della busta n. 3 “Offerta economica” di dipendenti facenti  
parte del Settore Servizi Socio Sanitari dell'Unione delle Terre d'Argine;

di dare atto che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016,  mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37  del D.lgs 33/2013, come 
modificato  dal  d.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi  di  gara e contratti”,  sottosezione 
“Composizione della commissione” della presente determinazione.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
N o m i n a  Co m m i s s i o n e  p er  la  val u t a z i o n e  d e l l' off er t a  ri c ev u t a  s u l l a  
p i a t t a f or m a  I n t er c e n t e r-  SATER d e l l a  R e g i o n e  E mi l i a-R o m a g n a  p er  
l'aff i d a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  i n s er i m e n t o ,  c o n  pr o c e d ur a  n e g o z i a t a ,  s e n z a  
pr evi a  p u b b l i c a z i o n e  d i  u n  b a n d o  d i  g ar a  e x .  Art . 6 3  c o m m a  2  l e t t er a  C )  
D.L g s  5 0 / 2 0 1 6 ,  i n  Co m u n i t à  e d u c a t iva  d e l  m i n or e  ID 7 6 7 3 6  d a l  1 6 / 0 7 / 2 0 2 0  
a l  3 1 / 1 2 / 2 0 2 0  - Territ or i o  d i  Ca m p o g a l l ia n o .  ” ,  n °  1 9 3  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  
in  d a t a   1 3/07/20 2 0

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 0/0 7/202 0  al  gio r no  0 4/08/20 2 0.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


